

51. - Strato di asfalto artificiale dello spessore di mm. 10, uniformemente disteso e liscio, in opera escluso il sottofondo, al mq. . . . . L. 13 -

52. - Strato di asfalto naturale dello spessore di mm. 15, uniformemente disteso e liscio, in opera, escluso il sottofondo, al mq. . . . . L. 22 -

N. B. - Per ogni 5 mm. in più dello spessore dell'asfalto di cui ai precedenti articoli 51 e 52, il relativo prezzo sarà aumentato del 25 %.

53. - Copertura di tetti piani formata da 4 cartoni bitumati, con spalmatura di bitume, esclusi il letto di posa e la sabbia mista a ghiaietta da applicarsi sopra detta copertura, al mq. . . . . L. 16 -

**§ 6 - Pavimenti, lastricati e ciottolati.**

54. - Sottofondo in calcestruzzo cementizio dello spessore di cm. 6, compresa la battitura e lo spianamento in opera secondo le livellette che saranno prescritte:

Agglomerante cementizio a lenta presa . . .	mg.	1,20	L.	1,75	2,10
Ghiaietta . . . . .	mc.	0,048	"	23 -	1,10
Sabbia del Po, della Stura o similare . . .	"	0,024	"	23 -	0,55
Ore da manovale . . . . .	n.	0,64	"	2,85	1,82
" da cementista . . . . .	"	0,32	"	4,25	1,36
				Totale L.	6,93
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa . . . . .					1,02
				Prezzo per mq. L.	7,95

N. B. - Per ogni cm. di aumento o di diminuzione nello spessore, il prezzo del sottofondo di cui al precedente articolo 54 aumenterà o diminuirà del 15 %.

55. - Pavimento di battuto di agglomerante cementizio, formato con sottofondo di spessore cm. 6 come al precedente articolo 54 e con uno strato superiore dello spessore di cm. 2 formato con agglomerante cementizio e sabbia (dosatura 500 kg. di agglomerante cementizio per mc. di sabbia), compresso, rigato e punteggiato, con le livellette che saranno prescritte:

Sottofondo . . . . .	mq.	1 -	L.	6,93	6,93
Agglomerante cementizio . . . . .	mg.	1 -	"	1,75	1,75
Sabbia . . . . .	mc.	0,02	"	23 -	0,46
Ore da cementista . . . . .	n.	0,32	"	4,25	1,36
" da garzone . . . . .	"	0,32	"	2,30	0,74
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa . . . . .					1,66
				Prezzo per mq. L.	12,90

56. - Pavimento di esagoni o di quadrelli cementizi unicolori, con fascia su tutto il perimetro, disposti a disegni, posati in agglomerante cementizio, compreso il sottofondo di malta di calce livellato secondo le prescrizioni, al mq. . . . . L. 16 -

57. - Pavimento come sopra ma di marmette a mosaico (seminato). Prezzo per mq. . . . . L. 25 -

<p><b>DITTA O. GIACOMA</b> di TULLIO BAJETTO Fondata nel 1848 <b>TORINO - VIA GIULIO BIZZOZERO, 24</b> Telefono 65-828</p>	<p><b>ASFALTI - TETTI PIANI - COPERTURE IMPERMEABILI LAVORI GARANTITI</b></p>
	<p>MATERIALI INTEGRATIVI PER L'EDILIZIA - ESCLUSIVAMENTE PRODOTTI NAZIONALI E DI FABBRICAZIONE PROPRIA</p>
	<p>Cemento plastico - Vernice antiumida per muri macchiati - Mastici asfaltici per lucernari - Vernice Antiruggine - Cartoni bitumati - Carbolinum - FERRASFALTO, brevettato, per pavimenti soggetti a transito intenso e pesante.</p>